rior fiat, sed solum de superfluitate, quia nil ad propositum facit. Y muchas veces las palabras que denotan perpetuidad, se entienden vita durante, *Fusar. de subst.* quest. 679. num. 17. Et tandem potius superfluitas ad mitenda quam mens disponentis ledatur. *Crauet. conf.* 808. num. 17. cum alijs adductis à *Barb.* ubi supranu. 9. *Fusar. conf.* 25. num. 30.

No se puede dudar; que la clausula; quando sea de las ordinarias; que ponen los Notarios en las vendiciones, no ha de immutar cosa alguna en la disposicion, *Fusar. de fideicom. subst.* quest. 30. 2. num. 69. *Sánchez de matrim.* tom. 1. lib. 6. dif. 27. num. 6.

Vltimamente pondremos; que quando concedamos, que Don Pedro Altarriba tuuo facultad absoluta de agenar, y de peruertrir el fideicomissio esto ha de ser respectivo, cada uno en su caso; porque todos tenian essa facultad, cum verbum respiciens plura tempora deueat omnia & qualiter determinare, *Fusar. de subst.* quest. 241. num. 1. Y se entenderá en llegando el caso de suceder, cuyo caso no sucedio en Don Pedro; porque los Doctores que disputan la question en terminos de facultate alienandi cõcessa grauato, suponen como cosa cierta, que ha de auer sucedido el grauado para poder agenar, y destruir el fideicomissio. *I. peto* 69. § 3. *de legat.* 2. *Fusar. de subst.* quest. 380. 549. 550. § 546. *conf.* 8. num. 8. & sequentibus. *conf.* 112. *conf.* 148. & *conf.* 143. Y assi la cession no tuuo efecto; porque se hizo sin tiempo, del modo que el grauado antes de suceder no podia yfar de la facultad de agenar que le cosecede el testador.

Esta duda supone; que dado caso que el contrato fuese real; por el reconocimiento está destruido el fideicomissio; y no se incluye bien el señor de Huerto co-

13

la vendicion, aun en este caso no procede la pretensiō
de Doña Esperançā; por lo que fundare en la respuesta
a la tercera duda.

Secundum Dubium.

Licit in instrumento recognitionis facta per Petrum
de Altarriba in favorem Domna Elisabetis non repe-
riatur nominatus Franciscus de Altarriba eius filius, ta-
men illius ius in eo videtur fuisse comprehensum, nam
cum dictus Petrus pro se, & suis hereditibus presentibus.
& futuris fateatur venditionē non absolute, sino la ven-
dicion a mi hecha, esse factam in fide, & procubierta ad
utilitatem, & commodum Domna Elisabetis nullū fuis-
se solutum pretium, & simul cessionem fecerit, ac tamen
hunc omnino per eosdem seruare promiserit, & nulli horum
contrauenire, & Franciscus de Altarriba extiterit eius
heres; dicendum videtur eidem esse ac si hac omnia per
eum fuissent confessata, & Petrum voluisse in dicto actu
recognitionis comprehendere, ius dicti Francisci in hereditate
quod fortius suadere videtur; quod unus ac idē contractus
cuius fides est individua pro parte verus, ac pro parte
fictus, & simulatus esse non potest; nec referre videtur,
quod ius Francisci diuersum censeatur à iure sui patris,
quia ut comprehendatur in pacto voluisse sat est cum, &
si in dictis bonis non successerit ex persona patris sed sua,
non potuit renouare factum eius cuius personam sustinet
saltim pro aequivalenti commodo quod ex hereditate ad
eum peruenit. Et in praesentiarum comparet Franciscus
uti heredem patris successisse in bonis liberis magni va-
loris scilicet, in loco seu Pardina de Trulla & in decim
mille libris Iac. ens. cuiusdam reserua, que excedant va-
lorem loci de Alfocea.